
 

 

 

 
DODATEK č.2 

 
 KE KUPNÍ A NÁJEMNÍ SMLOUVĚ č. 6687/06  

mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

 

 
 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje  

IČO: 272 56 456  

DIČ: CZ27256456  

Se sídlem Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01  

Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva  

Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva  

Bankovní spojení :Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu: 35-3525450227/0100  

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019  

(dále jen „zákazník“)  

a 

 
AIR PRODUCTS spol. s r.o. 

se sídlem J. Š. Baara 2063/21, Děčín V-Rozbělesy, 405 02 Děčín  

IČO 413 24 226  

DIČ CZ41324226  

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, odd. C, vl. 592 

zastoupená Mariánem Sitárem, na základě plné moci  

na straně druhé (dále jen „AP“) 

 

 
Výše uvedené smluvní strany se s účinností od 1.5.2023 dohodly na změně cenových ujednání Smlouvy 

tak, že tímto dodatkem mění bod č.1 Předmět plnění a cena tak, že ho nahrazují novým zněním se 

stejným názvem, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 

Smluvní strany tak reagují na aktuální globální a domácí ekonomickou situaci, kterou nemůže 

prodávající ovlivnit a kterou nebylo možno předvídat při uzavření smlouvy. Jedním z mnoha faktorů 

dokazujících mimořádnou situaci je průměrná roční míra inflace stanovená Českým statistickým úřadem, 

která dosáhla v roce 2022 výše 15,1 % (viz příloha č. 2). Meziroční vývoj cen průmyslových výrobců, 

byl v roce 2022 ještě výrazně vyšší (20,1 %). 

Smluvní strany tak přitom činí v souladu s ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, podle něhož lze změnit závazek ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, pokud se nemění celková povaha veřejné zakázky, hodnota změny 

závazku je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní hodnoty 

závazku.  

 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají beze změny.  



 

 

 
Smluvní strany se dohodly, že dodatek v registru smluv uveřejní Zákazník, a to bez zbytečného 

odkladu po jeho uzavření. 

 

Příloha: č. 1 – Jednotkové ceny 

Příloha: č. 2 - Výpis ze statistického zjišťování_2022 

 

 

V sídle odběratele, dne……………………  V sídle dodavatele, dne…………………… 

 

 

 

 

___________________________________  ___________________________________ 

  ZÁKAZNÍK      AP 

 

 
 


		2023-04-26T09:29:31+0200
	Marián Sitár




